
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 05 17

Název:
Petice za zachování dětského hřiště v k. ú. Křešice u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

bere na vědomí

a pověřuje tajemníka Magistrátu města Děčín k zaslání odpovědi zástupci petičního výboru ve znění, které je 
přílohou předkládaného materiálu.

Stanovisko RM:
RM vzala podání občanů na vědomí

Cena:      

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Předmět petice směřuje do samostatné působnosti města a nevztahuje se tedy na ni zákon č. 85/1990 Sb., o 
právu petičním. Při jejím vyřízení je postupováno dle ustanovení § 16 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, dle kterého občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo podávat orgánům obce návrhy, 
připomínky a podněty; orgány obce je vyřizují bezodkladně, nejdéle do 60 dnů, jde-li o působnost 
zastupitelstva obce nejpozději do 90 dnů.
Zpracovaná studie objektu je součástí již podané žádosti o dotaci. V případě schválení dotace na uvedený 
projekt bude „Petice“ projednána v rámci projektové dokumentace. Při jejím zpracování budou zvážena i jiná 
řešení pro umístění parkovacích míst. Studie, kterou v současné době magistrát disponuje, se nezabývá 
hřištěm, pouze je z ní patrné, že u ul. Klicperova by měla být parkovací místa, která zruší nejen herní prvky, 
ale i plochu zeleně. Tato plocha je v Územním plánu vedena jako sportovní plocha a za touto plochou je pruh 
vedený jako zahrada. Parkovací místa nemohou být umístěna v areálu objektu, tak jak navrhují občané ve 
svém podání, z důvodu poskytování zdravotních a sociálních služeb, které umístění parkovacích míst 
neumožňují. Rekonstrukce objektu na Domov se zvláštním režimem s sebou přináší nutné ostatní úpravy a 
výdaje, které spočívají převážně v zajištění dostatku parkovacích míst, aby budova byla dopravně dostatečně 
obslužná. 
V rámci projektové dokumentace budou zvážena i jiná řešení pro umístění parkovacích míst. 
Součástí materiálu je návrh odpovědi zástupci petičního výboru.

Vyjádření:



Příloha:
Petice_hriste_Kresice_A.
pdf

Komentář:          

Příloha:
Stanoviska_odboru_Mm_
Decin_A.pdf

Komentář:
vyjádření odborů Magistrátu města 
Děčín

Příloha: 02i-sit-urban-arch.pdf Komentář: zpracovaná studie objektu

Příloha:
Koncept_TAJ_odpoved_n
a_Petici_DC_XXXI_A.pdf

Komentář: návrh odpovědi

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď OPO 28.6.2017 09:29 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 28.6.2017 09:35 podepsáno



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 2898

DoSlo: 05.06.2017 v 13:42:12 
MDC/53896/2017

Odbor

č.j.:
Č.dop.:
Listů:
Druh; 6 archů

ZpiilC.
Příloh: 6

Statutární město Děčín 
Magistrát města Děčín

MDC42281258
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín

V Děčíně dne 5. 6. 2017

Podání „PETICE

V příloze předkládám /podávám/ PETICI dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 

85/1990 Sb. O právu petičním.

O zachování dětského hřiště na parcele čp. 502 v hranicích a mezích, jaké jsou ke dni sepsání 

petice.

Příloha;

Petice + šest Podpisových archů

Za petiční výbor k jednání s orgány oprávněna 



PETICE
Dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. O právu petičním

za zachování dětského hříště"

My níže podepsaní, prostřednictvím této petice žádáme o zachování dětského hřiště na parcele č. 
502 v Děčíně XXXI - Křešicích, v těch hranících a mezích, jaké jsou k dnešnímu dni.

Dětské hřiště se nachází na pozemku čp. 502, který je majetkem Města Děčín. Plocha hřiště je 
rozdělena na tři části. Střed je plocha s pevným povrchem na míčové hry. Další část hříště přiléhající 
k ulici Klicperova je travnatá plocha s hracími prvky. Třetí část se vstupem z ulice U Školy je nejmenší 

část. Kterou omezuje k plnému využití cesta ke vjezdu a vstupu do rodinného domu.
V této městské části nejí jiné prostranství nebo jiné dětské hřiště, které by mohly pro své aktivity 

užívat děti.
O celé hřiště se dlouhá léta starají místní hasiči a občané.

Peticí žádáme zachování celé plochy stávajícího hřiště v těch hranicích a mezích, jaké jsou ke dni 
sepsání Petice a na části hřiště, které hraničí /přiléhá/ s ulici Klicperova nezřizovat parkovací místa.

Petici sepsala dne 23. 05. 2017 

Děkujeme

Za petiční výbor;

K zastupování petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněna; Daniela Trojanová členka 

petičního výboru



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

Dle §4 lák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice
za zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín

podpíadresajméno a 

I

i

1
I

I



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice 
zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín'

podpis

za

adresapřajmení jméno

->



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice
za zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín

podpis___^dresa___jméiTO a přjjmen|



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

podpis

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice
za zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín'

adresajméno a příjmení

I 

\ 

i 

i

I
i

I

i

\

u —



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice
za zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín

podpisadresaméiio a příjmení

r

\

\
i

\
\

1

I



PODPISOVÝ ARCH K PETICI

podpis___________ _____

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb. O právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice
za zachování dětského hřiště na parcele č. 502, Katastrální území Křešice u Děčína, okres Děčín'

adresajméno a příjmení

.1



Stanoviska odborů Magistrátu města Děčín k podání občanů, nazvaném jako 

„Petice za zachování dětského hřiště“ na pozemku č. p. 502 v k. ú. Křešice 

 

Stanovisko OR: 

Odbor rozvoje disponuje zpracovanou objemovou studií (Studie proveditelnosti 

pro Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice), která byla vypracována jako 

povinná příloha k žádosti o dotaci na MPSV ČR.  

V této studii je skutečně navržen zásah do předmětného dětského hřiště (viz 

příloha). Rekonstrukce objektu na Domov se zvláštním režimem s sebou přináší 

nutné ostatní úpravy a výdaje, které spočívají převážně v zajištění dostatku 

parkovacích míst, aby budova byla dopravně dostatečně obslužná. Dvou jednání 

ohledně rekonstrukce objektu, kde byla zmíněna možnost využití části dětského 

hřiště pro parkovací místa, se účastnili i někteří obyvatelé Křešic a členové SDH 

Křešice, kteří neuplatnili žádné námitky.  

V následujícím stupni projektové přípravy je možné předmětná parkovací místa 

přemístit, pokud to bude z technického hlediska proveditelné. Pravděpodobně, 

vzhledem k tomu, že výstavba parkovacích míst je nezpůsobilým výdajem 

projektu, by měl poskytovatel případné dotace povolit změnu projektu. Dne 

12.06.2017 se uskutečnila na odboru rozvoje schůzka se zástupcem petičního 

výboru, paní , a bylo dohodnuto, že otázka umístění 

parkovacích míst bude v rámci přípravy projektové dokumentace otevřena a bude 

hledáno řešení, jak přemístit parkovací místa, tak aby hřiště zůstalo zachováno 

v celém svém nynějším rozsahu, pokud taková změna bude technicky možná 

či finančně přípustná. 

Studie se v podstatě podrobně záležitostí dětského hřiště nezabývá. Veškeré 

návrhy proběhly jen ústně na schůzkách. Vzhledem k tomu, že je to studie, je 

možné v dalším stupni projektové přípravy situaci změnit. Ovšem potřebný počet 

parkovacích stání k DZR musí být k dispozici. Lidé v Křešicích by rádi, abychom 

parkovací místa umístili do areálu, ale vzhledem k tomu, jaký typ služby zde bude 

poskytován, je parkování v areálu v podstatě nepřípustné. Klienti DZR budou 

vnitřní oplocený areál využívat jako jediný pro ně možný prostor pro pobyt venku 

z hlediska jejich bezpečnosti.  

Stanovisko OMH: 

Na užívání pozemku p.č. 502 k.ú. Křešice u Děčína není uzavřena žádná nájemní 

smlouva, je užíván jako veřejné prostranství – dětské hřiště, ve spodní části se 

nachází prostor pro nádoby na odpad. Původní studie pro rekonstrukci objektu 



"Bowling" řešila i posunutí dětského hřiště směrem k lesu tak, aby ve spodní části 

mohla vzniknout parkovací místa. 

Stanovisko OKD: 

Studie, kterou v současné době máme se nezabývá hřištěm, pouze je z ní patrné, 

že u ul. Klicperova by měla být parkovací místa, která zruší nejen herní prvky, ale 

i plochu zeleně. Tato plocha je v Územním plánu vedena jako sportovní plocha 

a za touto plochou je pruh vedený jako zahrada. Sportovní plochy a plochy zeleně 

by se v lokalitě měly zachovat, tak jak stanoví Územní plán. Plocha zahrada je 

v současné době zelenou bariérou od plochy sportovní. 

Hřiště by bylo třeba řešit v návaznosti na studii objektu. 





 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Tajemník magistrátu 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
Vážená paní 

    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/53896/2017 
Spisová zn.: MDC/53896/2017 
Počet listů:  
Počet příloh:  
  
Vyřizuje: Bc. Ivana Pikrtová 
Telefon: 412593314 
E-mail: ivana.pikrtova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 30.06.2017 
  
 
 

 

„Petice za zachování dětského hřiště“ 

 

 

Vážená paní ,  

 

dne 05.06.2017 mi byla na Magistrát města Děčín doručena petice občanů města, ve které 

žádají o zachování dětského hřiště na parcele čp. 502 v hranicích a mezích, jaké jsou ke dni 

sepsání petice. Na 6 podpisových arších jsou podpisy 105 občanů města, včetně uvedení 

jejich jmen, příjmení a bydliště. 

 

Sděluji Vám, že předmět Vaší petice směřuje do samostatné působnosti města a nevztahuje 

se tedy na ni zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním. Při jejím vyřízení je postupováno dle 

ustanovení § 16 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, dle kterého občan obce, 

který dosáhl věku 18 let, má právo podávat orgánům obce návrhy, připomínky a podněty; 

orgány obce je vyřizují bezodkladně, nejdéle do 60 dnů, jde-li o působnost zastupitelstva 

obce nejpozději do 90 dnů. 

 

S obsahem písemnosti jsem se důkladně seznámil a požádal o vyjádření příslušné odbory 

Magistrátu města Děčín. 

 

Vyřízení předmětné záležitosti spadá do působnosti orgánů města, které na svých 

zasedáních (rada města dne 27.06.2017 a zastupitelstvo města dne 29.06.2017) projednaly 



  

Číslo jednací: MDC/53896/2017 
Spisová zn.: MDC/53896/2017 Strana 2 z 2 

 

podání občanů Děčína XXXI – Křešice a přilehlých ulic ze dne 23.05.2017 označené jako 

„Petice za zachování dětského hřiště“ a vzaly jej na vědomí. 

 

Děkujeme za Váš názor k navrhované studii objektu a zájem o zachování hřiště na pozemku 

p. č. 502 k. ú. Křešice u Děčína. Zpracovaná studie objektu je součástí již podané žádosti 

o dotaci. V případě schválení dotace na uvedený projekt bude Vaše petice projednána 

v rámci projektové dokumentace. Při jejím zpracování budou zvážena i jiná řešení pro 

umístění parkovacích míst. Parkovací místa nemohou být umístěna v areálu objektu 

z důvodu poskytování zdravotních a sociálních služeb, které umístění parkovacích míst 

neumožňují. S dalšími návrhy budete seznámeni. 

 

S tímto dopisem seznamte, prosím, ostatní občany podepsané pod peticí. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Zajíček, MPA  

tajemník 

 


